Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 февраля 2018 г. N 316

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА
ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ПЕРВОУРАЛЬСК

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации городского округа Первоуральск
от 03.09.2018 N 1452)

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского округа Первоуральск, в целях дальнейшего развития малого и среднего предпринимательства в городском округе Первоуральск Администрация городского округа Первоуральск постановляет:
1. Утвердить Положение о Координационном Совете по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Первоуральск (приложение 1).
2. Утвердить состав Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Первоуральск (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Вечерний Первоуральск" и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по стратегическому планированию и инвестициям.

Глава
городского округа Первоуральск
В.А.ХОРЕВ

Приложение 1

Утверждено
Постановлением Администрации
городского округа Первоуральск
от 9 февраля 2018 г. N 316

[bookmark: P34]ПОЛОЖЕНИЕ
О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ
ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ПЕРВОУРАЛЬСК

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Первоуральск (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом, созданным с целью развития малого и среднего предпринимательства в Свердловской области.
2. Правовую основу деятельности Совета составляют Федеральный закон от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", другие законодательные акты Российской Федерации и Свердловской области, муниципальные нормативные правовые акты, регулирующие правоотношения в сфере развития малого и среднего предпринимательства, настоящее Положение.

2. ЦЕЛИ СОЗДАНИЯ И ФУНКЦИИ СОВЕТА

[bookmark: P46]3. Целями создания Совета являются:
- установление и координация связей субъектов малого и среднего предпринимательства с органами местного самоуправления городского округа Первоуральск (далее - органы местного самоуправления);
- привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации Концепции развития малого и среднего предпринимательства в городском округе Первоуральск;
- выдвижение и поддержка инициатив в области развития малого и среднего предпринимательства;
- проведение общественной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;
- выработка рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетных направлений развития малого и среднего предпринимательства в городском округе Первоуральск;
- привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность.
[bookmark: P53]4. Для достижения целей, указанных в пункте 3 настоящего Положения, Совет осуществляет следующие функции:
- подготовка предложений по устранению неоправданных экономических и административных барьеров на пути развития малого и среднего предпринимательства;
- всестороннее изучение, анализ и оценка мероприятий, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Первоуральск;
- разработка предложений по созданию льготных условий использования субъектами малого и среднего предпринимательства объектов муниципальной собственности;
- содействие развитию торговых, научно-технических, производственно-информационных связей субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Первоуральск с городами и регионами Российской Федерации;
- разработка предложений по реализации эффективных механизмов удовлетворения финансово-кредитных потребностей субъектов малого и среднего предпринимательства;
- содействие развитию инфраструктуры, обеспечивающей доступность субъектам малого и среднего предпринимательства консалтинговых услуг;
- укрепление социального статуса, повышение престижа предпринимательства;
- содействие в разработке и реализации муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства;
- разработка предложений по совершенствованию и повышению эффективности работы органов местного самоуправления при реализации ими полномочий в сфере содействия развитию малого и среднего предпринимательства;
- изучение, обобщение и распространение опыта предпринимательской деятельности, подготовка информационно-аналитических материалов по вопросам совершенствования предпринимательской деятельности;
- содействие внедрению новых методов и форм предпринимательства.

3. ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА

5. В целях осуществления функций, указанных в пункте 4 настоящего Положения, Совет имеет право:
- создавать рабочие группы, привлекать для работы в них специалистов для решения актуальных вопросов, отнесенных к компетенции Совета;
- в установленном порядке вносить на рассмотрение главе городского округа Первоуральск проекты муниципальных нормативных правовых актов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства;
- обсуждать проекты муниципальных нормативных правовых актов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства;
- участвовать в подготовке и проведении конференций, круглых столов, собраний и съездов представителей субъектов малого и среднего предпринимательства.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ СОВЕТА

6. Члены Совета:
- в связи с выполнением возложенных на них задач в установленном законодательством порядке имеют право знакомиться с информационными материалами, статистическими данными, муниципальными нормативными правовыми актами (их проектами) по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;
- обязаны лично принимать участие в работе Совета, вносить предложения по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Совета.

5. СОСТАВ И СТРУКТУРА СОВЕТА. ПОРЯДОК РАБОТЫ СОВЕТА

	КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

6. Совет состоит из:
1) представителей органов местного самоуправления;
2) представителя Первоуральского фонда поддержки предпринимательства;
3) представителей общественных объединений, действующих на территории городского округа Первоуральск, созданных субъектами малого и среднего предпринимательства (по согласованию);
4) представителей отраслевых групп предпринимателей (по согласованию).
7. Состав Совета:
- председатель;
- заместитель председателя;
- секретарь;
- члены.
8. Руководство Советом осуществляет председатель - глава городского округа Первоуральск.
9. Персональный состав Совета утверждается постановлением Администрации города.
10. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 2 раз в год.
11. Заседание считается правомочным при присутствии более 50% членов от утвержденного состава Совета.
12. Заседание Совета ведет председатель Совета, а в его отсутствие - заместитель председателя.
13. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании и имеют рекомендательный характер.
14. Принятые Советом решения оформляются протоколом, подписываемым председателем и секретарем Совета.
15. Секретарь Совета осуществляет подготовительную работу по проведению заседания, обеспечивает членов Совета необходимой документацией, справочными материалами.

Приложение 2

Утвержден
Постановлением Администрации
городского округа Первоуральск
от 9 февраля 2018 г. N 316

[bookmark: P114]СОСТАВ
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА
ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ПЕРВОУРАЛЬСК

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации городского округа Первоуральск
от 03.09.2018 N 1452)

Председатель совета:
1. Кабец Игорь Валерьевич - временно исполняющий полномочия Главы городского округа Первоуральск, председатель комиссии.
Заместитель председателя совета:
2. Кушев Андрей Васильевич - начальник отдела стратегического планирования Администрации городского округа Первоуральск, заместитель председателя комиссии.
Секретарь совета:
3. Ахмерова Дарья Сергеевна - специалист 1 категории отдела развития потребительского рынка, предпринимательства и туризма, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
4. Кульбицкая Мария Александровна - директор Первоуральского фонда поддержки предпринимательства.
5. Тагильцева Ольга Ивановна - руководитель представительства Уральской торгово-промышленной палаты в городском округе Первоуральск (по согласованию).
6. Кучерюк Владимир Данилович - советник исполнительного директора Акционерного общества "Газэкс" (по согласованию).
7. Буряк Владислав Борисович - директор Общества с ограниченной ответственностью "Гора Пильная" (по согласованию).
8. Кальченко Марина Михайловна - индивидуальный предприниматель (по согласованию).
9. Дрыгин Константин Дмитриевич - индивидуальный предприниматель (по согласованию).
10. Чураков Дмитрий Борисович - индивидуальный предприниматель, депутат Первоуральской городской Думы (по согласованию).
11. Смирнова Оксана Алексеевна - директор Общества с ограниченной ответственностью Санаторий профилакторий "Дюжонок" (по согласованию).
12. Мальцев Михаил Федорович - директор Сельскохозяйственного производственного кооператива "Битимский" (по согласованию).
13. Эльманин Владимир Сергеевич - председатель правления Акционерного общества "Первоуральскбанк" (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]